
公益社団法人　大気環境学会 （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取会費 11,260,000 11,130,000 130,000
          正会員会費 7,480,000 7,380,000 100,000 21年4月30日時点会員数748名×10,000円

          学生会員会費 250,000 200,000 50,000 20年度実績

          法人会員A会費 1,210,000 1,220,000 △ 10,000 21年4月30日時点会員数121団体×10,000円

          法人会員B会費 1,470,000 1,530,000 △ 60,000 21年4月30日時点会員数49団体×30,000円

          賛助会員会費 850,000 800,000 50,000 21年4月30日時点会員数16団体17口×50,000円

        事業収益 6,846,800 3,977,900 2,868,900
          大気環境学会誌事業 1,700,000 2,200,000 △ 500,000
            掲載料 1,100,000 1,600,000 △ 500,000 20年度実績
            広告料 300,000 300,000 0 バナー広告

            会誌販売 300,000 300,000 0
購読22団体×10,000円、BN販売、
著作権料、入門講座販売分

          セミナー事業 150,000 150,000 0

          年会事業 4,996,800 1,627,900 3,368,900
第62回年会　21年9月15-17日
開催形態：オンライン開催

            参加費 3,056,800 1,362,500 1,694,300
            要旨集販売 36,000 50,000 △ 14,000
            展示料 1,000,000 107,700 892,300 オンライン展示、技術セミナー
            広告料 400,000 107,700 292,300 バナー広告、オンライン動画CM、プログラム集広告
            発表申込金 504,000 0 504,000 発表申込金252名×2,000円
        雑収益 100 100 0
          受取利息 100 100 0
          雑収益 0 0 0
        経常収益計 18,106,900 15,108,000 2,998,900
    (2) 経常費用
        事業費 16,182,020 12,825,200 3,356,820
          臨時雇賃金 0 0 0
          会議費 15,000 15,000 0

          旅費交通費 346,270 340,000 6,270
第62回年会：6,270円
各委員会交通費：140,000円
大気環境未来60:200,000円

          通信運搬費 155,634 120,000 35,634
第62回年会：35,634円
管理費按分：12万円

          消耗品費 210,180 190,000 20,180

第62回年会：10,180円
表彰：60,000円
大気環境未来60:100,000円
管理費按分：40,000円

          印刷製本費 980,000 680,000 300,000
学会誌合本(vol.56)印刷費、別刷代：800,000円
大気環境未来60:100,000円
管理費按分：80,000円

          諸謝金 340,000 200,000 140,000
第62回年会：140,000円
学会誌原稿料：200,000円

          支払負担金 600,000 500,000 100,000 AJAE負担金
          支払補助金 100,000 100,000 0 分科会補助金：100,000円

          委託費 13,338,936 10,680,200 2,658,736
学会誌：4,200,000円　学会誌6号分の編集費、制作費

年会：4,338,936円
管理費按分(事務局委託費)：4,800,000円

          支払手数料 96,000 0 96,000
          雑費 0 0 0
        管理費 2,095,000 2,430,000 △ 335,000
          会議費 50,000 50,000 0

          旅費交通費 200,000 500,000 △ 300,000
理事会、常任理事会交通費
20年度実績により減額

          通信運搬費 30,000 30,000 0
          消耗品費 10,000 10,000 0
          印刷製本費 20,000 20,000 0
          租税公課 1,000 20,000 △ 19,000
          支払負担金 10,000 10,000 0 環境工学連合分担金
          支払補助金 500,000 500,000 0 支部補助金：500,000円
          委託費 1,200,000 1,240,000 △ 40,000
          支払手数料 24,000 0 24,000 振込手数料
          雑費 50,000 50,000 0
        経常費用計 18,277,020 15,255,200 3,021,820
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 170,120 △ 147,200 △ 22,920
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 170,120 △ 147,200 △ 22,920
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 170,120 △ 147,200 △ 22,920
          一般正味財産期首残高 3,910,572 4,057,772 △ 147,200
          一般正味財産期末残高 3,740,452 3,910,572 △ 170,120
Ⅱ　正味財産期末残高 3,740,452 3,910,572 △ 170,120

正味財産増減予算書
2021年 7月 1日から2022年6月30日まで

2021予算備考増減前年度科        目 当年度
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公益社団法人　大気環境学会

学会誌 AJAE 年会 大気環境未来60

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取会費 0 0 0 0 0 0 6,386,000 6,386,000 4,874,000 0
          正会員会費 0 0 0 0 0 0 3,740,000 3,740,000 3,740,000 0
          学生会員会費 0 0 0 0 0 0 175,000 175,000 75,000 0
          法人会員A会費 0 0 0 0 0 0 847,000 847,000 363,000 0
          法人会員B会費 0 0 0 0 0 0 1,029,000 1,029,000 441,000 0
          賛助会員会費 0 0 0 0 0 0 595,000 595,000 255,000 0
        事業収益 1,400,000 0 0 4,996,800 0 0 450,000 6,846,800 0 0
          大気環境学会誌事業 1,400,000 0 0 0 0 0 300,000 1,700,000 0 0
            掲載料 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000 0 0
            広告料 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 0 0
            会誌販売 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0
          セミナー事業 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0
          年会事業 0 0 0 4,996,800 0 0 0 4,996,800 0 0
            参加費 0 0 0 3,056,800 0 0 0 3,056,800 0 0
            要旨集販売 0 0 0 36,000 0 0 0 36,000 0 0
            展示料 0 0 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0
            広告料 0 0 0 400,000 0 0 0 400,000 0 0
            発表申込金 0 0 0 504,000 0 0 0 504,000 0 0
        雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0
          受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0
          雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        経常収益計 1,400,000 0 0 4,996,800 0 0 6,836,000 13,232,800 4,874,100 0
    (2) 経常費用
        事業費 5,310,000 600,000 105,000 4,531,020 400,000 0 5,236,000 16,182,020 0 0
          臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          会議費 10,000 0 5,000 0 0 0 0 15,000 0 0
          旅費交通費 100,000 0 40,000 6,270 200,000 0 0 346,270 0 0
          通信運搬費 0 0 0 35,634 0 0 120,000 155,634 0 0
          消耗品費 0 0 60,000 10,180 100,000 0 40,000 210,180 0 0
          印刷製本費 800,000 0 0 0 100,000 0 80,000 980,000 0 0
          諸謝金 200,000 0 0 140,000 0 0 0 340,000 0 0
          支払負担金 0 600,000 0 0 0 0 0 600,000 0 0
          支払補助金 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0
          委託費 4,200,000 0 0 4,338,936 0 0 4,800,000 13,338,936 0 0
          支払手数料 0 0 0 0 0 0 96,000 96,000 0 0
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,095,000 0
          会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0
          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0
          通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0
          消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0
          印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0
          支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0
          支払補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0
          委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0
          支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 24,000 0
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0
        経常費用計 5,310,000 600,000 105,000 4,531,020 400,000 0 5,236,000 16,182,020 2,095,000 0
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,910,000 △ 600,000 △ 105,000 465,780 △ 400,000 0 1,600,000 △ 2,949,220 2,779,100 0
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 3,910,000 △ 600,000 △ 105,000 465,780 △ 400,000 0 1,600,000 △ 2,949,220 2,779,100 0
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 3,910,000 △ 600,000 △ 105,000 465,780 △ 400,000 0 1,600,000 △ 2,949,220 2,779,100 0
          一般正味財産期首残高
          一般正味財産期末残高
Ⅱ　正味財産期末残高

1,210,000

7,480,000
11,260,000

300,000

4,996,800

正味財産増減予算書内訳表
2021年 7月 1日から2022年6月30日まで

（単位：円）
公益目的事業会計

300,000
1,100,000
1,700,000
6,846,800

850,000
1,470,000

250,000

科        目 会誌等発行事業

36,000

400,000

3,056,800

150,000

504,000

1,000,000

0
18,106,900

100
100

0
16,182,020

210,180
155,634
346,270
15,000

600,000
100,000

340,000
980,000

0
96,000

2,095,000

13,338,936

50,000
200,000

50,000

30,000

10,000
500,000

10,000
20,000
1,000

24,000

3,740,452

0

△ 170,120

△ 170,120
0

0
△ 170,120

0

3,740,452
3,910,572

18,277,020

1,200,000

法人会計 内部取引等消去 合   計
表彰

年会、講演会、
シンポジウム等 調査研究 共通 小計
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①費用配賦基準
管理費の配賦基準

科目名
公益目的
事業共通

法人会計 合計 備考

正会員会費 50% 50% 100%
学生会員会費 70% 30% 100%
法人会員A会費 70% 30% 100%
法人会員B会費 70% 30% 100%
賛助会員会費 70% 30% 100%
通信運搬費 80% 20% 100%
消耗品費 80% 20% 100%
印刷製本費 80% 20% 100%
委託費 80% 20% 100%
支払手数料 80% 20% 100%

②管理費配賦額

備考
公益目的
事業共通

法人会計

正会員会費 7,480,000 3,740,000 3,740,000
学生会員会費 250,000 175,000 75,000
法人会員A会費 1,210,000 847,000 363,000
法人会員B会費 1,470,000 1,029,000 441,000
賛助会員会費 850,000 595,000 255,000
通信運搬費 150,000 120,000 30,000 会費請求送料10万円、事務局送料5万円
消耗品費 50,000 40,000 10,000 封筒代等
印刷製本費 100,000 80,000 20,000 総会資料印刷、事務局コピー代
委託費 6,000,000 4,800,000 1,200,000 算定基準書より
支払手数料 120,000 96,000 24,000

合計 17,680,000 11,522,000 6,158,000

配賦金額

管理費 予算総額
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円

円

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

事業
年度

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してくださ
い。

自 令和3年7月1日

令和4年6月30日至

円

設備投資の内容
支出又は収入の

予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名 公益社団法人大気環境学会

なし

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分
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